
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/3

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
15. 4. 2025 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496
MHMP 453109/2025 Počet listů/příloh: -/4
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 381173/2025 12.05.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

hlavní město Praha - Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst.
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 15. 4. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru
informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost,
byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 22. 4. 2025 pod č. j. MHMP 411219/2025.

V Žádosti konkrétně uvádíte:
„Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se na Vás obracíme ve veřejném
zájmu se žádostí o sdělení statistik Vašich dlužníků, kteří využili institut „Milostivého léta“ I. v období 28. 10.
2021 – 28. 1. 2022, „Milostivého léta II. v období 1. 9. 2022 – 30. 11. 2022, Milostivého léta III. v období 1. 7.
2023 – 30. 11. 2023:

1. Počet dlužníků, kterých se mohlo týkat „Milostivé léto“ I., II., III.
2. Počet dlužníků, kteří využili možnosti „Milostivého léta“ I., II., III., a uhradili jistinu.
3. Počet dlužníků, kteří požádali o rozložení dluhu na splátky, kolik z nich plní řádně splátkový kalendář

v rámci „Milostivého léta“ I., II., III.
4. Kolik uhradili dlužníci (pod bodem 2. a 3.) v rámci „Milostivého léta“ I., II., III. na jistině?
5. Jaká výše příslušenství zanikla (osvobozením, prominutím apod.) u dlužníků pod bodem 2. a 3.?
6. Jaké byly náklady na realizaci „Milostivého léta“ I., II., III.?
7. Jaká je výše nedoplatků všech Vašich dlužníků k 31.12.2024 v členění na právnické a fyzické osoby?

Žádost se týká města jako územněsprávního celku a dále Vašich příspěvkových organizací, obecně
prospěšných společností a dalších subjektů s majetkovou účastí města.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem daní, poplatků a cen MHMP poskytujeme
následující informace.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPQ4L8M9*
MHMPXPQ4L8M9



 
  

 

 
2/3 

 

Ad 1. Počet dlužníků, kterých se mohlo „Milostivé léto“ I., II., III. týkat, není sledován. „Milostivé léto“ I., II., 
III., se mohlo týkat až 9 000 jednotlivých nedoplatků. 

Ad 2. Počet dlužníků, kteří využili možnosti „Milostivého léta“ I. II. III. je 96 dlužníků. 

Ad 3. Žádný dlužník nepožádal o rozložení dluhu na splátky. 

Ad 4. Dlužníci uhradili částku 2 945 691 Kč.     

Ad 5. Osvobozením nebo prominutím zaniklo příslušenství ve výši 156 034 Kč. 

Ad 6. Agenda vyřizování „Milostivého léta“ I., II., III., byla prováděna v rámci řádné pracovní doby. 

Ad 7. Celková výše nedoplatků k 31.12.2024 činila částku 561 536 127 Kč. 

Výše nedoplatků v rozdělení na právnické a fyzické osoby, případně fyzické osoby podnikající, není 
sledována, neboť pro vymáhání není toto rozdělení účelné. Vzhledem k mnoha možným variantám, které 
mohou nastat (např. pohledávky za zahraničními společnostmi – bez IČ, za cizinci – bez RČ, za fyzickými 
osobami podnikajícími – zadáno IČ a z důvodů jednoznačné identifikace i RČ atp.) by tato informace 
vyžadovala mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.  

Z tohoto důvodu Vás povinný subjekt dne 7. 5. 2025 pod č. j. MHMP 453078/2025 vyzval k upřesnění postupu 
žádosti, a to ohledně postupu při vyřizování části Žádosti pod bodem 7. Dne 12. 5. 2025 jste Žádost 
prostřednictvím e-mailu upřesnila tak, že „žádáte o informaci jaká je výše nedoplatků všech Vašich dlužníků 
k 31. 12. 2024 celkem, a z toho, jaká je výše nedoplatku dlužníků podle kategorie fyzických osob, které jsou 
jednoznačně určeny rodným číslem“. 

Povinný subjekt Vám sděluje, že z 30 953 pohledávek evidovaných k 31. 12. 2024 bylo prvotním 
zpracováním výstupu vyselektováno 22 028 pohledávek za fyzickými osobami, které jsou jednoznačně 
určeny rodným číslem. Tyto pohledávky činí 403 730 664 Kč. 

Zbylých 8 925 záznamů jsou pohledávky, u nichž tímto prvotním zpracováním nelze určit, zda se jedná o 
pohledávku za fyzickou osobou nebo právnickou osobou. Dlužník je v systému zadán například IČ a názvem, 
u něhož lze předpokládat, že je názvem fyzické osoby podnikající, tedy nejedná se o osobu právnickou, nebo 
je dlužník zadán datem narození a vzhledem k tomu, že se jedná o cizího dlužníka, není zjevné, zda je 
dlužník osobou fyzickou nebo osobou právnickou atp. Výše těchto pohledávek činí 157 805 463 Kč. 

V součinnosti s odborem rozpočtu MHMP Vám v přílohách zasíláme usnesení Rady hl. m. Prahy a usnesení 
Zastupitelstva hl. m. Prahy týkající se „Milostivého léta“. 

Povinný subjekt Vám dále sděluje, že požadovanými informacemi v části Žádosti týkající se příspěvkových 
organizací, obecně prospěšných společností a dalších subjektů s majetkovou účastí města, povinný subjekt 
nedisponuje. Tyto subjekty jsou samostatnými povinnými subjekty. Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) 
InfZ platí, že v případě, že se požadované informace nevztahují k působnosti povinného subjektu, tento 
žádost odloží. Z výše uvedeného důvodu Vás informujeme o odložení části Vaší Žádosti. Tato skutečnost 
nezabraňuje, abyste podala novou žádost, a to u příslušných povinných subjektů. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky  



 
  

 

 
3/3 

 

 
Přílohy: 
1. Usnesení RHMP č. 2369 ze dne 4. 10. 2021 
2. Usnesení RHMP č. 2582 ze dne 25. 10. 2021 
3. Usnesení RHMP č 2373 ze dne 5. 9. 2022 
4. Usnesení ZHMP č. 29/10 ze dne 9. 9. 2021 


